
Mehrweg-
Kontakte in
Thüringen
Kunststoff: Einwegkunststoff-
Richtlinie; Einweg, Mehrweg,
Gastronomie

TMUEN (Thüringer Ministerium für
Umwelt und Naturschutz)

Ref. 27 - Kreislauf- und Abfallwirt-
schaft (Bezug: Umsetzung §§ 33f
VerpackG)

Udo Kesten, Referent
Tel.: +49 (361) 57-3911275)
udo.kesten@tmuen.thueringen.de

TLUBN (Thüringer Landesamt für
Umwelt, Bergbau und Naturschutz)

Ref. 64 - Abfallrechtliche Zulassun-
gen (Verpackungsgesetz)

Monika Grimm, Rerentin
Tel.: +49 (361) 57-3943861
monika.grimm@tlubn.thueringen.de

TLV (Thüringer Landesamt für Ver-
braucherschutz)

Dezernat 23 - Lebensmittelüberwa-
chung
Tel.: +49 (361) 57-3815000
poststelle@tlv.thueringen.de

TMASGFF (Thüringer Ministerium
für Arbeit, Soziales, Gesundheit,
Frauen und Familie)

Ref. 53 - Lebensmittelüberwachung

Dr. Heike Palla
Tel.: +49 (361) 573811-531
Rene Funke, Referent
Tel.: +49 (361) 573811-531
Rene.funke@tmasgff.thueringen.de

Zukunftsfähiges Thüringen e.V.

Josef Ahlke, Vorstandsvorsitzender
Tel.: +49 (361) 43023596
Josef.ahlke@zukunftsfaehiges-
thueringen.de
Anthea Swart, Mission Mehrweg
+49 (361) 43020323
+49 176 52377023
Anthea.swart@zukunftsfaehiges-
thueringen.de
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IHK Erfurt

Atnje Welz, Teamleiterin Innovation
und Umwelt
Tel.: +49 361 3484218
welz@erfurt.ihk.de

IHK Ostthüringen zu Gera

Mathias Prieske, Referent Umwelt
und Energie
+49 365 8552122
prieske@gera.ihk.de

IHK Südthüringen

Dr. Janet Nußbicker-Lux, Referentin
Umwelt und Energie
Tel.: +49 3681 362174
Nussbicker-lux@suhl.ihk.de

Umweltzentrum des Handwerks
Thüringen

info@umweltzentrum.de

Dipl.-Chem. Wolfgang Lietz, Leiter
Umweltzentrum
Tel.: +49 3672 377180
Carsten Mogk, Leiter Referat Wirt-
schaftsförderung und Standortpoli-
tik
Tel.: +49 3672 377152

DEHOGA Thüringen e.V.

Dirk Ellinger, Hauptgeschäftsführer
Tel.: +49 361 5907814
Arlette Mengs, Assistenz / Presse
Tel.: +49 361 5907814
Arlette.mengs@dehoga-thueringen
.de

Landesinnungsverband für das
Thüringer Bäckerhandwerk

Manuela Lohse, Geschäftsführerin
Tel.: +49 351 8991170
info@baeckerthueringen.de

Landesinnungsverband des Flei-
cherhandwerks Thüringen e.V.

Helgard Anding, Geschäftsführerin
Tel.: +49 3643 541727
info@fleischer-thueringen.de
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Mehrweg-
Kontakte in
Thüringen
Öffentlich-rechtliche Entsor-
gungsträger (örE) in Thüringen
(Nach § 46 KrWG zur Abfallbera-
tung verplfichtet)

Gemeinde und Städtebund
Thüringen

Axel Kunze, Referent u.a. für Umwelt
Tel.: +49 361 22050-35
A.kunze@gstb-th.de

Thüringischer Landkreistag e.V.

Christoffer Gniechwitz, Rerent u.a.
für Umwelt
Tel.: +49 361 22064-13
cgniechwitz@landkreistag-th.de
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